鹿 剣 連 第 1 2 9 号
                               令和 7 年１月 17 日

本 連 盟
 各 役 員
 各支部長 様

                               鹿 児 島 県 剣 道 連 盟
                               会 長  野 村  良 三

    第 73回全日本都道府県対抗剣道優勝大会県予選会の実施について（通知）

来る４月 29日（火・祝）、和歌山市で開催される標記大会の県予選会を、下記のとおり実施し

ます。
つきましては、貴支部会員に通知してくださるようお願いいたします。

                    記

１ 日   時  令和７年２月 22日（土） 午前 10時 00分 開会

２ 会 場  鹿児島県総合体育センター武道館 剣道場

３ 参 加 資 格
（１）各都道府県剣道連盟の登録会員であって、全剣連会員規則に適合している者
（２）選手資格

先鋒・・・高校生（別途選考する。）
    次鋒・・・大学生（参加者は、各大学校単位で１校４名以内とする。）
    ５将・・・年齢 18 歳以上 35 歳未満の者（警察職員・教職員・高校生・大学生を除く。）
    中堅・・・教職員の者（年齢に制限なし）
    ３将・・・警察職員の者（年齢に制限なし）
    副将・・・年齢 35歳以上の者（警察職員・教職員を除く。）
    大将・・・年齢 50歳以上、剣道教士七段以上の者
（３）年齢基準は、大会前日（４月 28日）とする。
（４）職業資格・高校生及び大学生の基準日は、本大会当日とする。
（５）予選会への出場は、一ｹ所のみとする。ただし、大学生の場合、本連盟の登録会員又は本県

高校出身者とする。

４ 申込み方法  令和 7年２月 14日（金）までに、別紙に定める申込書により鹿児島県剣道連

盟事務局に送付すること。
〒890-0062 鹿児島市与次郎一丁目４－20

鹿児島県剣道連盟事務局
（℡・FAX）099-255-8778

当日午前９時 00分までに、会場で受付をすること。
         なお、受付時間以降の申込みは一切受付けないので、時間を厳守すること。

５ 参 加 料  1人 1,000円（保険料を含む）大会当日、受付と同時に納入すること。

６ 組 合 せ  当日抽選で行います。

７ 竹刀の検査  竹刀の計量、検査を実施します。
         竹刀の長さ（全長。先革長）重さ、太さ（先革先端対辺直径値及び先

端より８㎝のちくとう部対角直径値）

８ そ の 他

※出場選手は、「全剣連ガイドライン」に従い必ず
面マスク、または、マウスシールドを着用すること。

 申 込 書

氏名 職業・学校名 生年月日 年齢 所属支部 住所 連絡先